
                                                                                
 

Taneční skupina CROCK 14 
 

působí na naší taneční scéně již od roku 1995.  Její taneční show s 
bohatým repertoárem je možné shlédnout nejen na mnoha společenských 
akcích a festivalech po celé České republice, ale i  v Německu, Rakousku, 
Švýcarsku, Polsku či Dánsku. 

 
Taneční skupina je zaměřena na moderní country dancing a především 

na clogging, jinak řečeno - americký step. Clogging je v repertoáru skupiny 
zastoupen jak ve své tradiční country podobě, tak i v pojetí současného 
moderního tance. Je to špičková taneční disciplina, která v sobě spojuje 
dynamický taneční projev se zvukově výraznou taneční technikou a v Evropě 
se jí zabývá jen několik souborů. 

 
Své taneční umění prezentovala skupina i mimo evropský kontinent. Za 

dobu své existence uskutečnila  již tři taneční turné po USA a dvě tanečně 
poznávací cesty až na nejvzdálenější kontinent – do Austrálie.   

 
Významnou součástí činnosti jsou rovněž celovečerní taneční projekty, 

které skupina uvádí vždy v některém z pražských divadel. Poslední úspěšné 
představení se uskutečnilo na sklonku roku 2015 v Divadle ABC u příležitosti 
20-tého výročí založení skupiny Crock 14. 

 
      

Vedoucí skupiny a choreografka : 

      Milada Mikulenková 

 

 

 

 

..... A víte proč má Crock  tu "14" ??? 

Protože.... 

13 je nešťastné číslo, 

12 je měsíců v roce 

11 je hráčů ve fotbalovém týmu 

10 je přikázání 

9 je kanárů 



8 je bitů v jednom bajtu 

7 je dní v týdnu 

6 je stran na hrací kostce 

5 je prstů na pravé i levé ruce 

4 jsou světové strany 

3 jsou do mariáše 

2 jsou do postele 

jen 1 je originál 

... a 15 už je moc !!! 

 


